1

2021年10月25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 タ ス キ

代 表 者 名 代表取締役社長  柏 村  雄

 （コード番号：2987 東証マザーズ）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長  狩野 雄一郎

 （TEL 03-6812-9330）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり不動産金融プラットフォームの運営を行うことを

目的とした子会社（株式会社タスキプロス、以下「タスキプロス」といいます。）を新たに設立することを

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は不動産業界全体のデジタル変革に取り組み、業界の発展と市場の更なる拡大に資するサービスを

充実させ、AIやIoTといった先端テクノロジー活用を通じた不動産市場の活性化を図るソリューションの

提供を行っております。

そのような中、全国約35万社の不動産業者のうち86％は従業員数４名以下の小規模事業者※であり、こ

れまで資金を調達しにくいといわれてきた中小の不動産業者向けに、新たな不動産プロジェクトファイナ

ンスの選択肢を提供してまいります。

〝Property + Finance″を社名の由来とするタスキプロスは、「不動産ビジネスに推進力を」を事業ミ

ッションとしております。不動産プロジェクトファイナンス領域において、当社の強みとするテクノロジ

ーを活用することにより、プロジェクト情報の早期把握や当社が培ってきた不動産ビジネスにかかるデー

タなどに基づく事業性評価など、スピーディーなファイナンス実行を可能とする仕組みを導入し、より高

度・機動的にサポートできるファイナンスモデルの構築に取り組んでまいります。

なお、事業開始時期については、登録行政庁の諸手続きの完了後を予定しております。

※ 公益財団法人不動産流通推進センター『2020年不動産統計集』従業者規模別事業者数とその割合。

２．子会社の概要

(1) 名 称 株式会社タスキプロス

(2) 本 店 所 在 地 東京都港区北青山二丁目７番９号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 村田 浩司

(4) 事 業 の 内 容 不動産金融プラットフォームの運営

(5) 資 本 金 資本金25百万円、資本準備金25百万円

(6) 設 立 年 月 日 2021年10月26日（予定）

(7) 出 資 比 率 当社100％

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社が100％出資する、当社の子会社であります。

人的関係 当社より役員を派遣する予定です。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 決 算 期 ９月30日

３．今後の業績に与える影響

当該子会社の設立による当期の当社業績に与える影響は軽微であります。

なお、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上